
                                                                                                                                                                         
 

     CROCE ROSSA ITALIANA            

   Comitato Provinciale di Catania 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE    n°  11 del 27/01/2015 

    

 

Oggetto: Nomina Responsabile Monitori 

 

 L’anno 2015  il giorno  27   del mese di Gennaio 

             

              

IL PRESIDENTE 
 

 

VISTO il D.P.C.M. n° 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa” ( G.U. n° 131 del 08 giugno 2005); 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTA l’O.C. 15 del 05/01/2013 con cui il Commissario Straordinario Avv. Francesco Rocca  

determina d’insediare, a decorrere dalla presente Ordinanza Commissariale, i Presidenti dei 

Comitati Territoriali CRI della Regione Sicilia tra cui il Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente 

del Comitato Provinciale CRI di Catania; 

 

VISTO l’art.2 comma “C” del succitato Statuto CRI contenente i “compiti della Croce Rossa 

Italiana” 

 

PRESO ATTO che con O.C. n. 01 del 5 gennaio 2012 si è provveduto alla costituzione dell’ 

Ufficio Formazione all’interno del Comitato Provinciale di Catania, predisponendone la 

composizione dell’organigramma ed i compiti ad esso assegnati; 

 

VISTA l’acclarata indisponibilità del precedente Responsabile Monitori, Maria Ursino, a 

proseguire l’incarico assegnato;  

 

CONSIDERATO che trai i soci iscritti a questo Comitato Provinciale vi è il Volontario Luca 

TOMARCHIO ritenuto competente per il raggiungimento degli obiettivi previsti dal suddetto 

ufficio; 

 

CONSIDERATA la sua disponibilità a ricoprire l’incarico; 

 

PRESO ATTO delle motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte;  

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                             

DETERMINA 

 

 di nominare il Volontario CRI Luca TOMARCHIO, socio di questo Comitato Provinciale, 

Responsabile Monitori; 

 

 Il Responsabile svolgerà il suo compito a titolo volontaristico, gratuitamente ai sensi dello 

Statuto della Croce Rossa; 

 

 



 

 Al Responsabile è assegnata apposita casella di posta elettronica, denominata 

monitori@cricatania, al fine di ottimizzare i flussi comunicativi e la gestione delle 

informazioni inerenti l’espletamento del proprio mandato. 

 

 
 

INCARICA 
 

l’ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia della presente Ordinanza: 

 all’interessato; 

 al Presidente del Comitato Regionale C.R.I.; 

 ai Presidenti dei Comitati Locali della provincia di Catania; 

 ai Gruppi territoriali afferenti al Comitato Provinciale di Catania. 
 

 

                 

 

      

                                                                                                                 Il Presidente   

                                                                                                       Carmelo Stefano Principato 

                                                                                                                        
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         


